АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                  от 23.06.2022 № 214
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 17.09.2015 № 208 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Тейковского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 03.09.2018 №10, на основании постановления Правительства Ивановской области от 12.05.2022  № 240-п «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области», приказа Департамента образования Ивановской области от 08.06.2022 № 687-О «О системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области», администрация Тейковского муниципального района

П о с т а н о в л я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 17.09.2015 № 208 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Тейковского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:

В приложении к постановлению администрации Тейковского муниципального района от 17.09.2015 № 208:

1.1. Пункт 2.4 раздела 2 «Формирование муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» дополнить абзацем следующего содержания:
«При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования объемные показатели должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг при наличии отклонений от объемов установленного муниципального задания на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, допустимое (возможное) отклонение устанавливается равным нулю.».

1.2. Абзац 2 пункта 3.31 раздела 3 «Финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания» изложить в следующей редакции:

«Требования, установленные пунктом 3.30, не распространяются на бюджетные учреждения Тейковского муниципального района, в отношении которых проводятся ликвидационные мероприятия, и бюджетные учреждения Тейковского муниципального района, оказывающие муниципальные услуги (выполняющие работы), процесс оказания которых требует неравномерного финансового обеспечения в течение финансового года, если администрацией Тейковского муниципального района не установлено иное».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Горбушеву Г.А.
И.о. главы Тейковского
муниципального района                                                                                     Е.С. Фиохина